
453KRONIKA żYCIA NAUKOWEGO

Cieślikowa oblata”, w której zamieścili swoje prace wybitni przedstawiciele językoznawstwa i ono-
mastyki z kraju i zagranicy, przyjaciele i współpracownicy. Od tego czasu mijały lata, a Jubilatka 
nie ustawała w pracy naukowej, opiniotwórczej, redakcyjnej i organizacyjnej — póki starczyło 
zdrowia i sił. Tak doczekaliśmy kolejnego jubileuszu.

Zasługi Pani Profesor zostały publicznie docenione przyznaniem przez prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej w dniu 11 czerwca 2014 r. Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski, za wybitne za-
sługi w działalności naukowej i dydaktycznej w dziedzinie językoznawstwa. Uroczystość wręczenia 
odznaczenia odbyła się w sali konferencyjnej Instytutu Języka Polskiego PAN w Krakowie.

W swoim aktywnym życiu naukowym Profesor Aleksandra Cieślikowa była bardzo ceniona 
w środowisku polskich i słowiańskich onomastów oraz w Instytucie Języka Polskiego PAN. Miała 
zawsze liczne kontakty i wielu przyjaciół.

Maria Malec
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Zestawiły 
Iwona Nobis

Elżbieta Supranowicz

SPRAWOZDANIE Z KONFERENCJI „ONOMASTYKA MEDIALNA” 
(OLSZTYN, 22–23 X 2015)

Media w coraz większym stopniu wpływają na rzeczywistość, ważne jest więc badanie każdego 
ich aspektu — również sfery nazewniczej. W dniach 22–23 X 2015 r. w Olsztynie odbyła się ogól-
nopolska konferencja naukowa „Onomastyka medialna”, zorganizowana przez Instytut Filologii 
Polskiej Uniwersytetu WarmińskoMazurskiego w Olsztynie. Reprezentanci kilkunastu ośrodków 
naukowych wygłosili na niej 22 referaty, odnoszące się do onomastyki medialnej w ujęciu dia-
chronicznym i synchronicznym. Przedmiotem obrad była historia kształtowania się poszczególnych 
kategorii nazw, ich typologia oraz dawne i współczesne tendencje medionimiczne. Rozważania 
dotyczyły nazw związanych z prasą, radiem, telewizją i Internetem. Analizowano zarówno cechy 
językowe, jak i tło społecznojęzykowe onimów medialnych.

Obrady zainicjowała Iwona Anna Ndiaye (Uniwersytet WarmińskoMazurski w Olsztynie), 
która skupiła się na metaforycznie używanych nazwach własnych jako elementach ekspresywno-
ści w prasie rosyjskiej. Julia Legomska (Uniwersytet Śląski) przedstawiła rozważania na temat 
tytułów współczesnych czasopism jako werbalnowizualnych znaków rozpoznawczych ideowych 
wspólnot. Mateusz Flont (Uniwersytet Jagielloński) zaprezentował wyniki badań zinów polskich, 
egzemplifikujących onomastykę „trzeciego obiegu” (w latach 1978–1989). Udanie połączył medio-
znawczy i onomastyczny punkt widzenia Zbigniew Anculewicz (Uniwersytet WarmińskoMazurski 
w Olsztynie), który przeanalizował implikacje i konotacje tytułów czasopism „Krytyka” i „Krytyka 
Polityczna”. 
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